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
Preço: R$ 98.000,00

Vende: Mine chácara, em terreno cf

).000 m2, contendo casa mista, cf
aprox. 117 m2. Tifa Teresinha­

Preço: R$ 23.000,00

Vende: Casa em alvenaria, cf área
122 m2, em terreno 455 m2. Rua:
Richart Piske, 431 (Czerniewicz)

Preço: R$ 50.000,00

-+ VENDE
-+ Casa alvenaria (semi-acabada), cf ár.ea 120 m2, em terreno de 392 m2.

Centenário (Próx. APAE) Preço: R$ 43.000,00
-+ Casa alvenaria, c/área 120 m2, em terreno de 512 m2. Vila Rau (Próx. Cal.

Julios Karsten) Preço: R$ 45.000,00
-+ Casa alvenaria, c/ área 230 m2, em terreno de 540 m2. Vila Nova.

'

Preço: R$ 70,000,00
-+ Casa alvenaria, c/ área 100 m2, em terreno de 1.100 m2. BR 280 (Próx.

FAMEG). Preço: R$ 75.000,00
-+ Casa alvenaria, c/ área 238 m2, em terreno 580 m2. Vila Lenzi.

Preço: R$ 85.000,00
-+ Terreno, c/ área 412 m2. Nereu Ramos. Preço: R$ 10.000,00
-+ Terreno, c/ área 2.500 m2. Barra. Preço: R$ 65.000,00

-l
'I

'Vende: (asa em alvenaria, contendo
03 dormitórios, cf área 250 m2, em
terreno de 603 m2. Ilha da Figueira
Preço: R$ 55.000,00

Vende: Casa alvenaria, cf área 70

m2, em terreno 589 m2. Rua Bertha

Weege (Barra)
Preço: R$ 35.000,00

VENDE

2 casas, sendo: mista cfârea 153 m2, e
alvenaria cfárea 70m'. Terreno de 770m'.

Rua João Plànincheck, 472
Preço: R$120.000,00

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul- SC
'

E-mail: interimoveis@netuno.com.brCRECI'0914-J-AA_-37,1_2'117www.imoveis-sc.com.br. _
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CENTRO - apto
no Ed. Schiochet
(30 andar), c/área
total de 170m2 -

suíte + 2 qtos, sala
ampla c/sacada,
bwc-social, COZo c/

'

armáriosbob
medida, área
serviço, dep. empr.
c/ bwc, área de
festa, pscina, gar.
ValorR$
85.000,00 ou
financ.

CENTRO - sobrado c/ área total de 280,OOm2,
2 surtes + 2 dorm., 2 salas, 2 bwc, COZo c/ or>
mários, área serviço, gar. - terreno c/ 300,OOm2:
Valor R$ 250.000,00 (aceita móvel de menor

valor em Jaraguá ou parcelamento)

VILA NOVA - ótimo terreno c/ área total
1.044m2 c/ 23,80m de frente com a Rua

Tibério Rozza (fundos Clinico Santa

Cecília). Valor R$ 63.000,00.

BAÉPENDI - ótimo terreno plaino com

77�50m de frente para Rua Bernardo
Dornbusch, c/ área total de 2.500,OOm2 -

próprio para fins comerciais. OBS.: aceita
imóvel na cidade como parte de pagamento '

e o valor é negociado.

Imobiliária .Jardim .Jaraguá Ltda.
,

Rua Reinaldo Rau, 585 - Jaraguá do �ul - Sç - FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582
<,

CENTRO - ótimo apto no Ed. Royal
Barg c/ área total de 134,OOm2, suíte
+ '2 dorm., sala c/ sacada + chur.,
'bwc-social, COZ., área serviço, gar.,

salão festa, piscina. Valor R$,
100.000,00,

CENTRO - ótimo

apto no Ed. Jacó
Ernmendoerfer (8°
andar), com área
total de 190m2,
suíte + 2 qtos, sala
ampla c/ sacada,
bwc-social, bwc­
serviço, cozinha,
área serviço, dep.
empregada, gar. p/
2 carros. Valor
R$ 78.000,00 ou

BAEPENDI - casa em alv., c/ área de
157,OOm2 - 3 qt�s, 2 salas, COZi, 2 bwc,
área serviço, chur., 2 vagas de gar. -

terreno ,c/ área 561,50m2• Valor R$
85.000,00 (aceita imóvel de menor valor
<

em Jaraguá).

, ILHA DA FIGUEIRA - ótima casa em alv.
c/ área total de 248,00 m2, 2 suíte, c/ ba­
nheira, 1 dorm., 2 salas, 2 bwc, cozinha área
de serviço, garagem p/ dois carros, terreno
c/ 1383,OOm2• R$ ,145,000,00 (aceita pro-
posta)

,

SÃO LUIS - casa em alv. (semi-nova) - c/
área total de 11 O,OOm2, 2 dorm., 2 salás,
bwc-social, coz.zcopc, área serviço, gar.
p/ 2 cerres, terreno c/ 525,OOm2• Valor
R$ 45.000,00 - c/ estrutura para 2° pavi­
mento (aceita proposta).

ótimo apto no

Ed. Carvalho, c/
área total de
135m2 - suíte +

2 qtos, sala
ampla c/
sacada, bwc­
social, bwc­
serviço, coz.,
área serviço,
dep. empr., gar.
Valor R$
80.000,00 ou

financ.

SÃO LUIS - (Próx. CAIC) casa em alv., c/
total de 140,OOm2, 4. dorrn., 2 salas, 2

bwcs, coz., área serviço, gar., terreno c/
450,OOm2• Valor R$ '48.500,00.

VILA RAU - Casa em alv. (em constr. entre­

ga p/ 2 meses) c/ área total de 151,OOm2,
suíte + 2 dorm., 2 salas, 2 bwc, coz., área
serviço, gar., terreno c/ 550,OOm2• Valor R$

100.000,do (próx. 'Unerj)

CENTRO
- ótima
cobertura
(Duplex)
no Ed.
Dianthus
c/ área
total
397,80m2,
2 suites (1
c/ couset e
bwc)+ 2

dorm. (mobilhcdo], sala estar, sala tv, área
chur. + sacada, bwc-social, lavabo, cozo c/
armários sob medida, área de serviço c/
móveis, bwc-serviço, piso revestido em

granito, gor. p/ 2 carros. Prédio c/ salão de
festas, piscina, sauna, play-ground - valor
neg., aceita imóvel de menor valor em Balri.
Camboriú e Florianópolis.

CENTRO - apto no Ed. Karine c/ área total
de 75,00 m2, 2 dorm. sala com sacada, +
chur., bwc-social, coz., área serviço c/ sa­
cada, gar. R$ 43.000,00

CENTRO - ótimo apto no Res.
Maximun Center (Próx. Cal. Divina
Providência) com área de 130m2 -

suíte + 2 qtos, sala ampla c/ sacada,
bwc-social, coz., área serviço, gar.
Valor R$ 100.000,00 ou financ

CENTRO - Casa em alv. cf área total
de 167,OOm2, 4 dorm., 2 salas, 2

bwc, cOZ., área serviço, gar., terreno c/
335,OOm2• Valor R$ 75.000,00

VILA NOVA - ótima casa em alv. c/ área
total de 180,OOm2, suíte + 2 dorm., 2 sa­

'Ias, escr., bwc-social, lavabo, cozo c/ armári­
os, área serviço, gar., terreno c/ 450,OOm2•
Valor R$ '105.000,00 (aceita proposta).

CEt-.!TRO - sobrado parei fins comerciais
ou res. na Rua Antonio Carlos Ferreira,
c/ área total de 120,OOm2, 3 dorm., sala,
bwc-sociol, coz., área serviço, gar., terre­
no c/ 256,OOm2• Valor R$ 55.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COO 013 - ANA PAULA - residência
em alvenaria com 3 quartos,
demais dependências, mais uma

sala comercial na frente, em frente
ao colégio - Valor R$ 49.000,00

COO 212 - CZERNIEWICZ - 2

residências em alvenaria - 2

suíte, 3 quartos, 3 salas, copa,
cozinha, lavanderia, 3 banheiros,
área de festas 2 garagem - Valor

R$ 149.000,00

COO ·289 - SÃO LUIZ - Residência
em .alvenaría medindo 60,00m2 -

2 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro - Valor R$ 38.000,00

COO 309 - NOVA BRASILlA -

Casa em madeira com 2 quartos -

rua João Planincheck - Valor R$
35.000,00

suíte, 5 quartos, 3 cozinhas, 2

lavanderias, 2 garagens, 3

dispensas, 2 salas, área de
festas - Valor R$ 120.000,00

COO 288 - ANA PAULA -

Residência em alvenaria com 4

quartos, 3 banheiros, 2 cozinhas,
2 lavanderia, área de festas,
garagem - Valor R$ 58.000,00

SÁBADO, 3 de agosto de 20

COO 070 - JARAGUA ESQUERDO
- 1 galpão medindo 200,00m2 +

1 galpão medindo 240,00m2
interligados, escritório, bwc,

mezanino

COO 286 - JARAGUÁ ESQUERDO -

Mini chácara no centro da cidade
- área medindo 2.200,00m2 -

residência mista em ótimo estado
- Valor R$ 60.000,00

COO 305 - VILA RAU - Condomínio

Renascença - Residência nova de

esquina em alvenaria medindo

164,00m2 - 1 suíte, 2 quartos, sala
em 2 ambientes, cOZ., lavanderia,
banheiro, 2 vagas de garagem, área
de festas - Valor R$ 92.000,00

COO 322 - NOVA BRASILlA - 1

suíte, 3 quartos, sala, copa,
cozinha, lavanderia, banheiro,
garagem, escritório - Valor R$

120.000,00

COO 335 -ILHA DA FIGUEIRA - casa

mista com 3 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem,
galpão - Valor R$ 18.000,00

COO 347 -ILHA DA FIGUEIRA­
Sobrado novo - 2 'suítes, 2

quartos, 2 salas, 2 banheiros,
área de festas, garagem,

aquecimento - R$ 135.000,00

Realizando seu sonho Irnoblllárlo
FONES/FAX (047) 275�2,990 � 275-2920 - 275-2777

I

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COD'063 - NOVA BRASILIA­
residência em alvenaria com 1

/

suíte, 2 quartos, 2 salas, copa/
cozinha, lavanderia, 2 banheiros,
terraço, garagem, sala comercial

- Valor R$ 100.000,00

COO 272 - ANA PAULA -

residência em alvenaria com 1

suíte, 2 quartos, copa/cozinha,
sala, lav., bwc, área de festas,
garagem - próxiÍno ao posto
MIME - Valor R$ 55.000,00

COO 304 - VILA RAU - Condomínio
Renascença - Residência nova em

alvenaria medindo 150,00m2 - 1

suíte, 2 quartos, sala em 2

ambientes, cozinha, lavanderia, /
banheiro, 2 vagas de garagem, área
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
A partir de

.

R$ 4.600,-00
de entrada.

Apto cf 1

dorm., sala,
coz., bwc.

A portir de
R$ 3.600,00
de entrada

ED. BRUNA MARIANA .. noruo, da Uner] -

.

Obras em andamento
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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5129 _ CENTRO - sobrado cl
276,00m2, cl suíte cl bwc, hidro e

closet + 5 dorm., sacada, cozo cl
armários emb., gar., pi 2 carros, cl
área festas, piso madeira, espaço
pI piscina. Terreno cl 420,00m2.
R. Argentina, 70. Valor negociável'

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTOA.
e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home P�ge: www.itaivan.com.br

Ref. 5133 _ CZERNIEWICZ - Casa alv.
cl úíte + 02 dorm., 01 bwc, sala estar,
jantar, tv, cozinha, despensa, lavan-­
deria, terreno cl 420,00m2 - Rua
Jacob Gesser, 301 - R$90.000,00

Ref.6020-
Sala
Comercial
cl 79,47m2
- Centro -

Sala com

.quatro
divisões +

bwc - 7°
andar - com

5104 _' VILA LENZI - Casa alv. com
área 96,00m2 - 03 dorm., 01 bwc,

sala estar, copa, cozinha,
despensa, �vanderia - R$

65.000,00

Ref. 1990 - Amizade - éa'sal
Nova alv. ,c/140,00m2 - suíte
+ 02 dorm - 01 bwc - sala
estar e jantar - cozinha -

lavanderia - garagem - rua

Paulo Klitzke - R$75.000,00

2458 _ BARRA - 2 terrenos, cl
200,80m2 (cada) 1280x2350. R.
Bertha Weege, 800mt acima da
Malwee - R$ 16.000,00 cada

somente a vista

5141 _ AMIZADE - casa alv. cl
100m2, suíte + 2 dorm., bwc,
sala, ,coz. cl armários, área de
serviço, gar., empreem., toda
murada. Terreno cl 360,00m2,
Lot. São Cristóvão - R. Paulo
Klitzke, 161 - piso madeira.

R$ 63.000,00

5040 _ CENTRO - Casa alv. cl
170,00m2 + 1 casa antiga cl

96,00m2 - comercial - Res. ao lado
da Studio FM. Terreno cl

420,00m2. R. Domingos da Nová,
306. Valor negociável, cl cond. de
fazer estacionamento pI clientes.

-,

5032 _ CZERNIEWICZ - Sobrado ct,\
280m2, 2 dorm., 2 bwc, sala cl
sacada, copa, cozo ampla, área
serviço, desp., gar. pi 2 carros.

Terreno c/, 1.450m2"
R$ 120.000,00 negociável

5156 _ BARRA DO RIO MOLHA -

sobrado, cl 140,00m2, suíte + 2

dorm., demais dep. Terreno cl
802,50m2. R. Ana zàcco, 234 -

R$ 95,000,00

Ref. 5137 - VILA RAU - .casa ,alv.,
nva, el 150,00m2, suíte + 2 dorm.,
1 bwc social, sala, copa, coz., lav.,

gar. Lot. Renascença -

R$ 85.000,00

5074 _ VILA LENZI - casa alv. cl
175m2, suíte t 2 dorm., 1 bwc, sala

estar em 2 arnb, copa, cozo cl
armários, lavand.. Terreno cl 392m2,
R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,00 -

aceita-se carro no nego

5115 _ BARRA � sobrado cl 251,00m2,
suíte + 3 dorm., 2 bwc, 3 salas, área
dê festas cl chur., 2 varandas, suíte e

cozo el móveis emb. Terreno e/600{T12.
R. Elizabeth Rabock, 21 esq. Padr�
Aluísio Boeing. Valor R$160.000,OO

5140 _ ILHA DA FIGUEIRA -

sobrado cl 183,60m2, cf 3 dorm.,
bwc social, sala em 2 ambientes,
sala TV, varandão, gar., eoz. cl
móveis. ,Terreno rol 409,50m2• R.

895, sino. R$ 78.000,00

Ref. 5150 - Três Rios do Sul - casa

alv., cl 70m2, 2 dorm., 1 bwc, .copa,
coz., lav., toda murada, cl jardim.
Terreno cl 464,00m2. R. 699,
Augusto Demarch, próximo CTG Laço
Jaraguaense - R$ 27.000,00 + fino

5134 _ VILA RAU - sobrado cl
2.100m2, lot. Renascença - suíte cl

,

sacada + 2 dorm., bwc social, sala
estar, jantar, lavabo, copa/coz. cl
armários emb., salão de festas cl

chur. Terreno cl 364,70m2. R., 753,
na 27. R$ 67.000,00 sinal + financ.

4292 _ CENTRO - Ed. Schiocht, cl
153,00m2, suíte + 2 dorm., COZo

el 2 armários, próx. Angeloni.
.

R$ 85.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Iro a
IMÓVEIS

Fone/Fax: 275�0174 - 37t-3124 - 275-0722

L T DA. E-mail: girolla@netuno.com.br

VENDA

1053 - Água Verde - Casa - ej 80m2 em

terreno de 528m2 (17 ,50 x 32) tendoo 2 qtos
- R$ 33.000,ob
1114 - Barra - Casa - ej 200m2 ej 3 qtos,
ehur., piscina, gar. ej 2 carros.

1314 - Vila Lenzi - Casa - (1 de madeira e 1
- de alv. semi-acabada, ambas com

.

70m2).
Terreno ej 450m2, murado. R$ 37.000,00 <

1985 - Picarras - Sobrado - ej 100m2, 3 qtos,
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
280,00.
635 - OUITINETE - ED. MAROUARDT a partir
de R$200,00
638 - APTO - CENTRO - cobertura ej suíte + 3

qtos, garagem pj 2 carros - R$ 700,00.
639 - APTO - VILA BAEPENDI ej suíte + 2

qtos, garagem - R$ 350,00.
641 - APTO - CENTRO ej 3 qtos, eoz., mob.,

� despensa e garagem - R$ 450,00.
654 - SALA COMERCIAL - CENTRO cj 60m2 -

R. Guilherme Weege - R$ 250,00.
660 - SALA COML. - CENTRO ej 70m2 - Rua

1

1351 - VILA NOVA. - CASAS (2 de
alv. e 1 mad.), terreno 876,56m2
(23,80 x 36,83). Casa de madeira
cl 100m2, 4 qtos; Casa de alv.
menor cl 60m2, 4. qtos; Casa de
alv. maior cl 161m2, 3 qtos, chur.
e"gar. pI 2 carros. R$ 150.000,00

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa cl 200m2, suíte + 3 qtos,
churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca cl apto - Central cl 3 qtos.

1007 - CENTRO- terreno cornl,
(próx. da Marechal) cf 461,2Qm2
(15x31,50mt) cl casa de alv. de

120m2 - R$ 150.000,00

'1174 - CZERNIEWICZ - sobrado
de alv. - próx. a Gruta N. Senhora

de Fátima, cl suíte, 2 qtos.
R$ 135.000,00

1003 - CENTRO - CASA de alv. cl
210m2, suíte + 2 qtos, dep. empr.,
chur., gar. pI 3 carros. Aceita apto

até R$ 100.0·00,00.
R$ 170.0000,00

1371 - VILA RAU (COHAB) - CASA de
alv. cl 3 qtos. R$ 22.000,00

I ro

� O�
1213 - Jinaguá
Esquerdo - Casa

alvenaria cl
185m2 em terreno

de 710m2, tendo 3

qtos e garagem pi
3 carros -

R$ 75.000,00.
Leopoldo Malheiro - R$ 300,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 30 17 - GUARAM/R/M - LIO RAUSISSE
- TERRENO 12X28 = 336 M2. R$ 13.000,00

ALUGUEL

REF 3066 - NEREU RAMOS - BR 280
PRIMEIRA ENTRADA NEREU RAMOS -

TERRENO 24.094 M2. R$ 144.000,00

REF 2294 - SÃO LU/Z - R: LEVINUS

KRAUSE, 750 - CASA ALV 143M2, I SUíTE,
2 DORM, BANH, GAR. TERRENO 383;39M2.
R$ 53.000,00. TODA LEGALIZADA PARA

UTILIZAÇÃO DE F�NDO DE GARANTIA.
ACEITA CASA ATE R$ 25.000,00

Ed. Ano (rislino . R.
Pedro Gonzogo, opIo c/
área 1010111 Om', 1

.

suite, 2 dorm., 1 bwc,
,ocodo, chur., individual
bicidelário, 2 portões
elelr., cenlrol de gá, e
goro E.'roJo
RS .43.000,00 + 5 x
980,00 (1,60 CUB's)

REF 9000 - CENTRO - R: MAl. DEODORO
DA FONSECA, 909 - APTO 3 DORM, 2 BANH,
ALA, COPA/COZ., ÁREA SERViÇO, DEPOSITO,

GARAGEM. R$ 480,00 MENSAL

REF 9003 - BARRA RIOMOLHA­
R: OSWALDO MABA, 50 - CASAALV, 11 O

M2, 3 DORM, BANH, SALA ESTAR/
JANTAR, ÁREA SERViÇO, GAR. TERRENO
420 M2. RS 430,00 MENSAL

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



10 CORREIO DO POVO SÁBADO, 3 de agosto de 20

)

�. ,A,L;·UGA

�,

"

'�. \

�
·.../C·OMp:RA

I

../V'S,N,DE[P�[])�D:
IMOVel$

CRECI8489

SCHROEDER - casa com aprox. 130m2

CENTENARIO - casa com aprox. 430m2

Ret. 695· CHÁCARA - Bairro AMIZADE - com área de 29.600m2• LAGOA DE PEIXE, 3km do Centro de

_Jaraguá do Sul. Valor R$ 60.000,00 (negociável)

I1IGUEIRA, - casa com aprox. 118m2
AMIZADE - casa com aprox. 160m2

Area de terra com 3.000m2, próx, Botafogo - Barra do Rio Cerro

Área de terra com 1.300m2, próx. Acaraí - Centro

REF.696·
APTO.
CENTRO·l
suíte + 1
dorm. R$
48.000,00

REF.403-
VILA RAU­

cl 4 qtos.,
sala, COZ.,
salão de
festas

garagem.
R$ 70.000,00

CASAS
* Nereu Ramos - R$19.000,00, àceito carro
* Boa Vista - R$ 6.500,00

./

* Boa Vista - R$14.000,00 + parcelas
* Ilha da Figueira - R$ 20.000,00 - aceita trocadorm., sala,

copa, coz.,
bwc, lav., gar.,
pI" carros.
R$60.000,OO

LOTEAMENTO
* Lot. Souza - R$ 1 �OO,OO - Aceita troca

REF.31·
AMIZADE­

apto. novo,
cl 1 suíte +

2dorm.,
sala, coz.,
lav., garagem
R$ 55.000,00

REF. 695·CHÁCARA· AMIZADE - cl área de 29.600m' - LAGOA
DE PEIXE. 3 km do Centro de Jaraguá do Sul. R$ 60.000,00 (neg.)
REF. 696 ·,CENTRO· APTO - c/1 suíte + 1 dorm. R$ 48.000,00
REF. 728·ILHADA FlGUEIRA- TERRENO.- Lot Piazera I, cl 510m'
- R$ 13.000,00

I

REF. 730·ÁGUA VERDE - TERRENOcl 543,75m' - R$ 25.000,
REF. 703 - VILA RAU ·tASA c/4 qtos, sala, coz .. salão de tes
gar. - R$ 70.000,00
REF. 673·SCHROEDER· CENTRO. cl 4 qtos, sala,copa, coz., b
lav., gar. pi 4 carros. R$ 60.000,00
REF. 31· AMIZADE- APTO NOVO, cl 1 suíte + 2 dorm .. sala, co
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

'II Seu e da SUa esposa

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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[I

Ci>SESC
JSERVIÇO SOCIAL DO:COMÉRCIO
CENTRO DE ATIVIDADES DE JARAGUÁ DO SUL

VENHA FAZER INGLÊS
-

"

E ESPANHOL NO SESC
Sem taxa de matrícula

mensalidades que-vertem de
R$ 32,00 a R$ 41,00).

Profissionais habilitados e material
didático moderno é atualizado..

,

Matrículas abertas
Ligue 371-8930 ou 371-9177'

-Início das culcs, \

J

segunda semana de agosto

CURSO CH PERíODO' DIAS HORÁRIO INVESTIMENTO

-

PROGRAMAÇAO DE CURSOS
I

�

Adl1linistraçijo Flnancelra 120h 11/07 a 28/11
I [

3D e 5D 19h às 22h R$ 720,00
I

I

I
-

ou 1+5 R$ 120,00 I I

III
* vagas disponíveis *

* vagas disponíveis *

2D e 4D 19h às 22h R$ '665,001111
[

ou 1+6 R$ 95,00

II' [I'.

j
07/08 a 02/10 4D, 6D e Sábados Diurno-6D's e Sábados �il"Noturno-as's e 6D's R$ 300,00 ou 1+2 R$ 105,00

IV
220h 13/08 a 02/12 2D, 3D e 4D 19h às 22h· 1+ 5 de I-I

Assistente Administrativo 140h 01/07 a 09/12
\

Decoração de Ambientes 44h

Dê Vida a SUà Loja

R$ 145,00
I

I

Rua Preso Epitácio Pessoa, 1273 - Centro
www.sesc-sc.com.br / e-mail: cajaraguadosul@sesc-sc.com.br

I

2ª a 6ª 18h45 às 22h15 R$ 130,00

ou 1+1 R$ �8,00 I
II

"

2ª a 6ª 19h às 22h R$
_

86,00 l-
I

Atualização em Legislação 15h 26/08 a 30/08

Fone/Fax: 371-8930 - Fone: (47) 371-9177 Trabalhista Vendas Externas 15h 26/08 a 30/08""_

FIES€,
SENAI

JARAGUÁ DO SUL

Promove Curso de:

COSTURA
\

'vHOUSTRIAl
I

Insori9io até, 9108/20-02_

1 ,

I
F/ESC
C/ESC

SESI. .'

SESI
SEIVAI
IEL

A ty1ARCA DA RESPONSABILIDADE SOCIAL Sistema Federeçéo. das Indústrias I,
doEstedo de Santa Catarina

SESI - MARCA DA RESPONSABILIDADE SOCIAL
Centro de Atividades Jaraguá do Sul;

Rua Walter Marquardt, 8â5 - sesi@netuno.com.br
FONE: (47) 370-7899 FAX: (47) �70-7690

, ['Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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I

. � .

Imovels

ALUGA-SE - quarto rnob. cl coz.,
lav. Tratar: 370-3561 ou R. Fidélis

Stinghen, 64, próximo Portal.

,

r'
BARRA - Vende-se, alv., aprox.
267m2, aceita-se troca por casa na

praia até R$ 30.000,00. R$
70.000,00. Tratar: 9955-2298.

BARRA DO SUL - Vende-se ou troca­
se por terreno no centro de Nereu.
R$ 25.000,00. Tratar: 392-3050.

BARRA VELHA - Vende-se, em alv.

c/4 qtos, sala, COZ., bwc, gar, p/2
carros e demais dep. R$ 25.000,00.
Tratar: 373-3787, cl Noeli.

CZERNIEWICZ - Vende-se, sobrado
cl 267m, 3 qtos., 2 banheiros, 2 salas,
cozinha, área de serviço, garagem pI
2 carros. Próx. ao Pama, em frente ao'
nO 134. Tratar: 275-0845.

GUAMIRANGA (próx.) - Vende-se,
mad., cl 2 qtos, coz., sala, bwc, gar
e demais dep. R$ 20.000,00. Tratar:

I 373-3787, cl Noell. '

'

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se ou

troca-se, madeira, cl 3 qtos, sala,
COZ., bwc e demais dep. R$
22.000,00. Tratar: 37Q.5012, cl
Marcos.

ITAJUBA - Vende-se, mista, a 250m
da praia, próx. da Erivelto Imóveis.
Ficam imóveis, geladeira, fogão, etc.
R$ 12.000,00, neg.Tratar: 37Q.0075
ou 9975-0601.

LOT. SANTO ANTÔNIO - 'Troca-se
residência, cl 160m2, por resido mais

próxlrna ao Centro. Tratar: 276-0645,
cl Altair.

LOT. SEU CHICO - Vende-se, na
Gustavo Lesmann, sIno, junto casa

pré-moldada 6x8. R$ 7.000,00 + 30x
R$150,OO. Tratar: 37Q.1616, cl
Elcio.

MASSARANDUBA - Vende-se, em
alv., cl 130m2, terreno cl 400m2, no
centro. R$ 26.000,00. Tratar: 379-
1119, cl Marisa ou Ailton, hor. com.

NEREU RAMOS - Vende-se, cl
terreno 500m2, todo murado cl
escritura. R$ 9.000,00. Aceita-se
carro. Tratar: 371-6069.

NOVA SANTA ROSA (PR) - Vende-se
ou troca-se por outra em Jaraguá do
Sul. Tratar: 276-3257.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, 2
casas no mesmo terreno. R$
20.000,00. fv!otivo de mudança.

I Tratar: 276-1044, cl João.

TRES RIOS - Alugo, uma alv. grande
e outra mista, R$ 150,00 (cada).
Tratar: 37Q.1827. <'

TROCA-5E - casa em Joinville por
casa em Jaraguá do Sul. Tratar:

9123-0794, c/Osni.

VIEIRAS - Vende-se, em alv., cl
136m2, todo murado, próx. 8ebidas
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
• Loja térrea - R.Bemardo Dornbuseh, 136 -el 660m'. R$ 660,00
• Loja térrea - R. Preso Epitáeio Pessoa-c/ 830,!,' - R$ 3.900,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, el 250m\R$ ;.000',00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, el 250m'. R$1.000,00
• Terreno - Rua 25deJulho(ao lado campo de futebol). R$220,00
• Galpâo c/ aprox. 400m'-Rua Guilherme Danker-Ceniro. R$667,00
• Galpãomadeira-Rua Frederico CurtVasel, sjn'-R$ 500,00 ,(

- CASAS/APTOS E SALAS A VENDA
• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep. - pronto - parte superiorem
eonstrução-Terreno com 600m', Lot.Versailhes-R$ 75.000,00
• Casa em alv. el 200m', suíte + 2 qto e demais dep., el405m'- seminovo. Rua Virgilio Pedro Rubini,
Lot. Girolla. R$125.000,00
• Casa mista naVila Nova, R. ArturHenehel, 56,el80m'+ edícula em alv. el 70m' (terreno el615m')
- R$ 80.000,00
• Casa em alvenariaq/140m', 3quartos, sala, coz., bwe, terrenoe/600m'-Rua LuizPíeolli-R$
50.000,00-Acerte-se' sítio Jaraguá doSul ou região.
• Apto "fJ:d. Vitória Régia-Vila Lalau-3qtosedemais dep., apto 303A-R$ 57.000,00
• Apto no Ed. Vitória Régia- Vila Lalau -3 qtos e demais dep., apto 302 A elCozinha sob medida e

churrasqueira na sacada. - R$ 58.902:00 _

I ERRENOS/SITIO
• Terreno - R:Pe. Aluísio Boeing - Barra.e0 Rio Cerro -el 566m'- R$ 31.500,00
• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro - el 488m' - R$ 31.500,00
• Terreno- R. Pe.Alulslo Boeing-Barrado Rio cerro-c/ 3.500m"R$125.000,00
• Terreno - R. Alexandre Koeler-Ilha,da Fígueira-o/ 472m' - R$ 25.000,00
• Terreno-R. JoséAguinaldodeSouza, 170- 720m'-R$35.000,00
'. Terreno ideal para uso industrial el 20.000m', na R. ChieodePaula-R$130.000,00.
• Terreno em Guaramirim,loeal nobre para residência. R$ 22.000,00
• Terrenoel área total de 400,OOm'-Nereu Ramos-Valor total R$12.000,OO.
•2terrenoseláreatotalde6.707 ,OOrn'-Rod. BR 2BO, próx. aoTrevodeGuamiranga-R$60.000,OO(od).
• Terreno el área de 102.752,bOm'-RuaWalterMarquardt -R$250.000,00. I• Sítio el galpão de 600m" e depósito de 50m' + casa em alvenaria de 100m' - Próximo à Serra de

LPome!:!!:!:-.!!!.�OO,OO _.:. _J

EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em
eonstr.- suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwe
social, ._<;oz.jehur.,
sacada, área de serviço,
el�. vagas de gar.; Prédio

e/quadra poli
esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos.
R$ 105.000,00
Entrada de R$
55.000,00
+ 10x R$ 5.000,00
corrigidas pelo cub

Rua Adolfo Saeani-, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala de

jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:
R$162.000,00 à R$178.000,00
s/ acabo interno (pare. direto c/ o
proprietário) ou acabado R$ 212.000,00

Ed, Catarina Erching - Apto 302, cl
suíte + 1 qto, sacada cl chur.,

predio cl piscina. R$ 75.000,00

Condomínio Ed. Dom !.orenzo: Rua
Marina Frutuoso, esq. Leopoldo
Malheiro - Apto n2 103, cl 1 suíte
+ 1 qto, bwc social, sala estar/

jantar, sacada cl chur., copa/coz.,
lav., 1 vg de gar. Área cl

118,51m2) - R$ 61.000,00 si
acabo - Ol,J apto n2 203 acabado -

R$ 78.000,00

CondomínioResidencialSunflower·
Rua José Emmendoerfer (Próx.

,

'Marechal) - Aptos. nº 101 e 106,
c/123m2 - suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 34.281,00 e

,
assumir parcelas de R$ '913,00

corrigidas pelo Cubo

Casa alv. - cl 192m2• Terreno cl
A50m2. Rua Jaime GadoUi, 774 -

Jardim Lenzi. R$ 114.000,00

Casa alv. NOVA - cl 200m2. Terreno
cl 405m2 - suíte + 2 qtos e demais

dep. Rua Vergillo Pedro Rubini, lote'
41, Barra. R$ 125.000,00

Casa - Rua Francisco De Goes, 800 -

Nova Brasilia, cl 1 qto e demais dep.
Área consto de 120m2 e terreno cl
400m2• R$ 60.000,00 (CI estrutura

. pronta pi sobràdo)

EDIFíCIO TOWER CENTER • Rua João
Marcatto. esq. com Clemente Baratto

- Apto. n2 9Ó4/1-003 c/ suíte + 1 quarto e
demais dep. c/ 1 garagem.
ValorR$ 78.000,00, s/ acabamento.
-Salascomerciaisexecutivas, prontas
e semí-acabadaspara locação ou ven­
da. Consult�os!
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
de Notificação de Praça/Leilão, segundo estabelecem os Artigos 687 (§ 30)

.

e 698 do CPC. Maiores informações no escritório do Leiloeiro fone/fax

(0**47) 422�8141 e/ou pelo endereço www.leiloeiro.com.br ou pelo e-mail

carstens@leiloeiro.com.br

ARTUR HENRIQUE CARSTENS
LeiloeiroPúblicoOficial
Matrícula AARC-003/82 1

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



• Imobiliária MenegoHi LIda.
http://www.immen.egotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

•

•

IMOBILIARIA

� MENEGOTTI
•

CRECI W 550-J

{�
Associac;ãodaslmobiliárias

deJaraguádoSulESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

5139 TERRENO - CENTRO - AV MAL DEODORO
DA FONSECA, FRENTE = 30JOM - FUNDOS =

43,30M - LADO A = 19,20 + 36,00M - LADO B =

63,30M + 8,20M. Área do terreno 1,930.00m2 '

Preço: 360,000.00

•

H ERB ERTO EN I<E, LOTE 24 - TERR ENO 14,00M
X 25,00M = 350,00M2. Área do terreno 350.00 m2

•

Preço: 8,500.00

..

•

5199 TERRENO - ESTRADA NOVA - RES.

MlRANTE LOTE 02 - TERRENO = 28,90M X

21,50M = 803,95M2 DE ESQUINA. Área do
terreno 803.95 m2 Preço: 22,000.00

5230 TERR ENO - TRES RIOS DO SU L - R.PREF.

JOSE BAUER LADO N° 1665 - FRENTE =

• / 24,00M - LADO DIREITO = 30,00M FUNDOS =

24,00M - LADO ESQU ERDO = 38,00M. Área do
terreno 800.00 m2 Preço: 28,000.00

5238 TERRENO - VILA RAU - LOTE 29-

LOT.RENASCENÇA - TERR ENO DE ESQUINA
19,45M X 21,40M. Área do terreno 416.38 m2

Preço: 20,000.00

5249 TERRENO - CENTRO - R.WALDEMAR
LESSMANN - FTE - 66,60M - FDOS- 87,30M - LD.

76,40M - LE.22,00M. Área do terreno �,431.00 m2

Preço: 218,000.00
'

5259 TERRENO - ILHA DA FIGUEIRA­
TERRENO COM 50.000,00M2 (FRENTE 48,40)

COM A RUA JARAGUA Área do terreno

50,000.00m2 Preço: 170,000.00,

5128 TERR ENO - VI LA NOVA - RUA OLlVIO
BRU NAG NO - 51,45M DE FR ENTE X 94,00M =

4.176,00M2. Área do terreno 4,176.00 m2 Preço:
600,000.00

• •

5285 TERRENO - AMIZADE - RUA, JOAO
BATISTA RUDOLF. TERRENO MEDINDO 15,00 X

20,00M. Área do terreno 300.00 m2 Preço:
25,000.00

5309 TERRENO - BARRA DO RIO MOLHA - RUA
ANTONIO ADOLFO EMMENDOERFE.R­

TERRENO COMJ6200 METROS QUADRADOS.
100 M X 762M. Área do terreno 76,200.00 m2

Preço: 45,000.00

5310 TER RENO - AG,UA VERDE - RUA JORG E

BUHR -13JO X 11,50=346M2. EXISTE NO
IMOVEL UMA CONSTRUÇAO DE 5(00M2 DE

ALVENARIA.OUTRO SIM ORANCHO DE

MADEIRA SERA RETIRADO. Área do terreno

346.00 m2 Preço: 22,000.00

5311 TERRENO - ILHA DA FIGUEIRA - R.

RUDOLFO GROSSI<LAS, LOTE 06 - TERRENONA
ILHA DA FIGURIRA. Área do terreno 577.76 m2 _

/

Preço: 18,000.00

• • •Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Barra
A imobiliária da Barra 376-00.,5

RUA ANGELO RUBI N I, 1 046 b_o_r_ro_s_u_I_@_n_e_t_u_n_o_.c_o_m�.b_r _
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Chácara com 140.000,00m2, terreno com

topografia irregular, edificado com duas casas

residenciais de madeira, sendo uma com

77,OOm2 devidamente averbada e a outra com

63,00m2, dois banheiros,garagem, piscina com

100,00m2, galpão com churrasqueira e

banheiro, lagoa de peixe, pastagem, trilhas
para caminhar, bastante palmito localizada no

Ribeirão -Aurora, Rio Cerro II, distante 3Km do
asfalto(SC-416) - R$ 95.000,00

.

.
I

I

Casa
alv.
120,()0m2,
fase
final
acaba­
mento

cl 3 qtos, sendo uma suíte, sala, sala TV, bwc
social, copa, cozinha, despensa, garagem,

. terreno cl 325,00m2 (13x25). Rua Pe. Aloísio

Boeing, Barra, próx. Noviciado - R$ 75.000,00

•
..

•

•

Casa alv.
cl

84,00m2,
r;/laje cl
três qtos,

sala, copa,
coz,

lavanderia,
BWC,

garagem, terreno c/892,58m2 (30x29,75),'
toda murada, Rua Verônica O.Rosa sin°, Barra

R$ 55.000,00

Fone 371-2357

•

108 - ILHA DA FIGUEIRA - casa alv., cf
190,OOm2, terreno cf 420,OOm2, 1 suíte, 2
qtos, sala, COZ., bwc e gar. R$ 85.000,00

• •

Rua: CeI. Procópio Gomes cle Oliveira, '207- Jaraguá cio Sul/ SC
'\

vilsoncorretor@terra.com.br

109 - JOÃO PESSOA - casa em alv., cf 3
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